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F örhoppningsvis kan vi äntligen upp-
leva ett helt normalt år utan begräns-
ningar. Under tre år begränsades 

Klubbens verksamhet mer eller mindre av 
restriktioner förorsakade av coronapan-
demin. Sedan mars 2022 har restaurangen 
dock kunnat fungera normalt. Glädjande 
både för oss och för restauratören som sett 
en klar uppgång vad gäller beställningar och 
reservationer. År 2022 kunde vi ordna totalt 
52 evenemang för våra medlemmar med 
inalles 1 657 deltagare, vilket glädjande nog 
är snäppet flera än under senaste normalår 
2019. Året avslutades med en bejublad luci-
alunch i december med totalt 173 deltagare, 
av dessa ett åttiotal ”barn” uppe i klubbvå-
ningen. 

År 2023 har börjat mycket aktivt med ett 
stort antal deltagare på de månatliga tradi-
tionella specialprogrammen såsom snaps, 
öl och korvafton tillsammans med sällska-
pet MM i januari och den stora bliniaftonen 
i februari. Även flugluncherna som ordnas 
den tredje fredagen i månaden har visat 
sig vara synnerligen populära med många 
aktiva deltagare. Viktigt att notera att flu-
gans vänner inte är ett kotteri utan det är 
fritt fram för alla medlemmar att delta i 
luncherna så länge man är rätt klädd dvs. 
utrustad med fluga. Även Spexorden Svarta 

Katten inom Sällskapet MM har haft en lång 
paus med spexandet. Äntligen nu i mars 
kunde vi åter njuta av spexgestalternas obe-
hindrade framfart då ett nittiotal deltagare, 
klubbröder avec, såg föreställningen ”De tre 
musketöserna, eller kemi i pandemi”. 

Klubbens resor har alltid varit mycket 
populära. Tyvärr har resandet under de 
senaste åren begränsats till utfärder i hem-
landet och kortare resor till bland annat Est-
land. Resan till Paris och Strasbourg som var 
planerad till Klubbens 140-års jubileumsår 
avbokades för tre år sedan men genomförs 
nu under maj månad. Resan blev fullbokad 
på ett par dagar. Traditionellt har Klubben 
gjort inrikesresor på våren och en mer exo-
tisk utlandsresa på hösten. Då vi nu dagligen 
påminns om det fruktansvärt brutala kriget i 
Ukraina kan vi med vemod minnas Klubbens 
intressanta resor till Poltava, Kyjiv, Trans-
nistrien, Chisinau och Minsk. Vår generation 
kommer knappast mera att kunna besöka 
dessa historiska och intressanta platser. 
Klubben kommer dock att återuppta tradi-
tionen med höstresor i oktober då vi bokat 
in en resa till kanske inte så exotiska men 
alltid lika trevliga Köpenhamn. Mer infor-
mation om denna resa senare under våren. 

Henrik Hultin

Ordförande  
har ordet
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Sören Lillkung inledde sitt värv som 
verkställande direktör för Kulturfon-
den i juni 2018. Innan det hade han 

jobbat som frilanssångare och han var ock-
så enhetschef för Yrkeshögsskolan Novia i 
Jakobstad med ansvar för kulturenheten. 
När jobbet som vd för Svenska kulturfon-
den lediganslogs blev han intresserad av 
posten. 

–Jag hade sjungit så länge och hade en 
gedigen bakgrund inom musiken, teatern 
och utbildningen. Jag var ganska trött på att 
uppträda och funderade på vad jag kunde 
göra som är intressantare. Jag är musikma-
gister från Sibelius-Akademin och politices 
magister från Åbo Akademi. Vd-uppdraget 
är ett jobb med en lämplig blandning av 
förvaltning, och stöd för konstnärer, kultur- 
och bildningsaktörer. Jag är också passio-
nerat intresserad av det svenska i Finland, 
säger Lillkung. 

Enligt Lillkung har jobbet överträffat 
alla förväntningar som han hade. 

– Det är ett otroligt intressant jobb som 

kräver att man lyssnar på fältet och omgiv-
ningen samtidigt som man ska följa våra 
donatorers vilja och ändamålsparagraf. Vi 
måste också leva med tiden och i särskilda 
fall till och med föreslå en stadgeändring 
om samtiden så kräver. Det är en varsam 
och noggrann process. Det är ett varierande 
uppdrag och jag är också glad över att få 
leda proffsiga medarbetare på kulturfonden. 

Kulturfonden delar årligen ut cirka 42 
miljoner euro. Svenska litteratursällskapet 
förvaltar kapitalet som är ett miljardbelopp. 

– Vi har kommit överens med SLS om att 
utdelningen ska vara stabil. Vi har en utjäm-
ningsfond dit vi sätter in pengar som vi kan 
plocka av i dåliga tider för att hålla uppe den 
jämna utdelningen. Cirka 40 procent går till 
konst och kultur, cirka 30 procent går till 
utbildning och vetenskap och cirka 25 pro-
cent till allmän samhällsservice, till exem-
pel till förbund och föreningar inom den så 
kallade tredje sektorn. 

När Svenska kulturfonden delar ut medel 
verkar det finnas tusentals olika åsikter om 

Svenska kulturfondens vd Sören Lillkung: 
“Vi stöder kontinuerligt det svenska 
i Finland” 
Verkställande direktör Sören Lillkung basar för en organisation som i en 
turbulent värld inte tummar på sina huvuduppgifter: Att stöda den svenska 
kulturen, konsten och utbildningen, det svenska språket och finlands-
svensk verksamhet i vårt land.
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vad fonden ska stöda - och inte stöda. Lillk-
ung säger att det finns många som är utan-
för bidragsprocesserna och som bra kunde 
ansöka om understöd. 

– De som får understöd tycker säkert att 
vi stöder rätta ändamål medan de som får 
avslag på ansökningar är av annan åsikt. Det 
är något vi får leva med. Den som lämnar in 
en ansökan brinner för sin sak och då reage-
rar man också starkt. 

Kulturfonden har också gått in för att ge 
tips och råd till dem som fått avslag på sina 
ansökningar. 

– Vi går inte in på om en sökande sjungit 
falskt eller målat dåligt då våra anonyma 
sakkunniga står för den bedömningen. Det 
handlar mer om tips hur man kan fila på en 
ansökan med tanke på nästa omgång. Det 
är bra att det finns möjlighet att fråga så att 
tekniska missar undviks när man söker näs-
tan gång. 

En ofta förekommande diskussion är 
också om och hur Kulturfonden ska finan-
siera projekt, verksamheter och instanser 
som egentligen ska finansieras med offent-
liga medel. 

– Jag förstår tankegången – speciellt i 
huvudstadsregionen där svenskan är trängd. 
Då är det många som tycker att vi borde 
rycka in för att trygga det svenska. Det är 
ett tveeggat svärd. Det är viktigt att mino-
riteten syns och service finns på svenska, 
men om vi börjar ta över så är ingen gla-
dare än det offentliga. Det måste finnas en 
balans för hur mycket det privata ska hjälpa 
det offentliga för att det svenska ska finnas 
kvar. Vi försöker trigga det offentliga med 
olika pilotprojekt på svenska som sedan det 
offentliga tar över. 

Kulturfonden är inte den enda som ger 

bidrag till det svenska Finland. Sören Lillk-
ung poängterar att samarbetet mellan fon-
derna och stiftelserna är gott. 

– Vi möts regelbundet för att se vad de 
andra har på gång. Vi har också gjort gemen-
samma satsningar till exempel i byggpro-
jekt, men annars så har vi ganska olika 
syftesparagrafer. Svenska folkskolans vän-
ner har satsat mycket på skola och utbild-
ning medan de minskat på anslag för kultur 
eftersom de anser att det blir en överlapp-
ning. Konstsamfundet har sitt specifika upp-
drag, vilket bland annat innefattar att driva 
Söderlångvik och Amos Rex och så finns Tre 
Smeder som koncentrerar sig på Helsing-
forsregionen medan Brita Maria Renlunds 
minne främst ger anslag åt barn och unga. 
Men där våra syftesparagrafer sammanfaller 
försöker vi ha en tät dialog för att undvika 
onödiga överlappningar som blir ineffek-
tiva. 

Trots det oroliga världsläget blickar 
Sören Lillkung optimistiskt framåt. Kultur-
fonden fortsätter kontinuerligt att stöda det 
svenska i Finland

– Vi har på gång Skapa-satsningen med 
målet att barn och unga ska ha större möj-
ligheter att utöva konst. Vi vet att illamåen-
det hos barn är stort. Vi har lagt 6 miljoner 
på den här strategiska satsningen som ger 
kommuner och städer möjlighet att söka så 
att barn och unga i större utsträckning än 
tidigare kan skapa konst tillsammans, säger 
Lillkung.

Fotnot: Sören Lillkung gästar Klubben den 
19 april.

Text: Niclas Lönnqvist
Foto: Cata Portin WWW.MARCUS.FI

MARCUS RANTALAMARCUS RANTALA
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Välj Marcus Rantala
i Helsingfors.

EKONOMI. SÄKERHET. FRAMTID.
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Skogsindustrin r.f:s VD Paula Lehtomäki 
gästade Klubben den 15 februari och 
talade om dagens och framtidens 

skogsindustri. Finland är den skogsbaserade 
bioekonomins land. Vi är det land i Europa 
som har den högsta andelen skog av arealen, 
det finns två andra länder i EU i vilka mer än 
halva landet är täckt av skog – Sverige och 
Slovenien. Österrike kommer inte långt efter. 
Av vår export är ca 20 % skogsbaserad, skogs-
branschen sysselsätter nästan 100 000 perso-
ner och hämtar in 3,6 miljarder euro i skatte-
intäkter. Skogsindustrin har också en mycket 
stor betydelse för att hela landet kan hållas 
befolkat. De 170 olika fabrikerna, från cellu-
losa och kartongfabriker till sågverk och träs-
kivefabriker skapar arbetsplatser och intäkter 
runt om i hela landet, dels direkt på själva 
anläggningen, dels också för skogsmaskinen-
treprenörer, lastbilsförare och skogsägare.

För några år sedan talades det om skogen 
och skogsindustrin som en solnedgångens 
bransch. Det visade sig ändå att, som Mark 
Twain sade,  ”Ryktena om min död är betyd-
ligt överdrivna”. Alla de viktigaste megatren-
derna gör att skogen igen står i focus då vi 
ska övergå till ett klimatsmartare och fossil-
fritt samhälle. Visserligen minskar använd-
ningen av papper då allt flera läser nyheterna 
på nätet, men samtidigt ökar befolkningen i 
världen och levnadsstandarden stiger. Digi-

Skogen, en förnybar och klimatsmart resurs
taliseringen har minskat papperskonsum-
tionen, men samtidigt har den tillsammans 
med globaliseringen gjort att det blivit allt 
lättare att beställa produkter på nätet. De 
här produkterna ska transporteras och då är 
kartong ett lätt och relativt förmånligt mate-
rial att göra det i. En megatrend är också att 
befolkningen åldras och olika mjukpapper 
och hygienprodukter behövs i allt högre 
grad. Tänk till exempel på pandemin och hur 
viktiga träfiberbaserade munskydd, näsdukar 
och andra hygienprodukter blev under den.

I den offentliga debatten kritiseras 
skogsbruket ofta. Vi läser att skogarnas roll 
som kolsänka dramatiskt minskat eller att 
arter utrotas i en allt snabbare takt. Det är 
klart att åtgärder inom en areell näring all-
tid syns på långt håll och verkar dramatiska, 
medan skogen sedan växer i hundra år och 
vi inte uppfattar den gradvisa förändringen. 
För de hotade arterna är de miljöåtgärder 
som vidtas i samband med skogsvård mycket 
viktiga. I samband med avverkningar läm-
nas numera bl.a. murken ved, högstubbar, 
skogsdungar och kantzoner kring vatten-
drag, allt för att olika trädtickor, insekter 
och viltet ska kunna dra nytta av det.  Åtgär-
derna har haft en effekt och i den senaste 
rödlistan för hotade arter har minskningen 
av skogsarterna klart planats ut medan 
andra livsmiljöer så som fjällmiljön, vatten-

drag och torvmarkerna är mera trängda.
Under de senaste åren har speciellt kli-

matfrågan varit mycket uppe. Det kom nya 
forskningsresultat som visar att markan-
vändningssektorn inte är en så stor kolsänka 
som vi trodde. Här är det viktigt att påpeka 
att skogen nog fortfarande är det, kanske inte 
så stor som vi trodde, men ändå binder sko-
gen en stor mängd av de utsläpp som kom-
mer från andra sektorer. Däremot försvinner 
det hela tiden skog i vårt land. Det låter kan-
ske överraskande, men förklaringen är gan-
ska naturlig, med tanke på att 75 % av vårt 
land är täckt med skog. Nästan alltid minskar 
skogsarealen då det byggs ett nytt bostads-
område, industrianläggningar, vägar och järn-
vägar eller då det dras nya elledningar för att 
förbättra vårt energinät. Den skogen kommer 
dessutom aldrig tillbaka – till skillnad från 
skogen efter en avverkning, där det finns en 

lagstadgad plikt att se till att skogen förnyas.
Under de senaste åren har det kommit 

flera nya produkter gjorda av trä. Olika kemi-
kalier, biobränslen, läkemedel, textilier och 
produkter som ersätter plast. I butikerna är 
engångskärlen för uppvärmning i mikrovåg-
sugnen eller korkarna på juiceförpackningen 
allt oftare träbaserade. Textilier är en stor 
produktgrupp där skogen kan ersätta mera 
miljöskadliga fiber. I dag är ca två tredjede-
lar av våra kläder gjorda av olja, en fjärdedel 
av bomull medan bara knappt tio procent är 
gjorda av träfiber. Det här är inte bara fram-
tidsspekulationer. För några år sedan hade 
Jenni Haukio på slottsbalen en klänning 
gjord av finländsk skog. Kanske vi alla om 
bara några år sitter på en klubbkväll iklädda 
kostymer gjorda av finsk björk. 

Anders Portin
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D en 1 mars gästade Danmarks 
ambassadör i Helsingors, Jakob 
Nymann-Lindegren, Svenska Klub-

ben i Helsingfors. För Klubben är det en 
viktig tradition att ambassadörer från våra 
nordiska brödrafolk gästar vår Klubb för att 
berätta om aktuella saker från sina egna län-
ders perspektiv. Nu var ämnet den högaktu-
ella säkerhetspolitiken, med rubriken ”For-
holdet mellem Finland og Danmark i en ny 
sikkerhetspolitisk virkelighed.” Det är för-
stås det ryska anfallskriget mot Ukraina och 
Finlands och Sveriges Nato-medlemsansök-
ningar som är denna nya säkerhetspolitiska 
verklighet.

Ambassadör Nymann-Lindegren har 

varit stationerad i Helsinfors sedan septem-
ber 2021, efter att tidigare ha varit i Berlin 
och i Bryssel. Han inledde med att teckna en 
historisk bakgrund till Danmarks säkerhets-
politiska utveckling.

”Efter Kalmarunionen dominerades 
dansk utrikespolitik av en rivalitet med 
stormakts-Sverige. Men efter Napoleonkri-
gen, då Danmark förlorade Norge, skiftade 
Danmarks fokus: Tyskland och de Sles-
vig-Holsteinska landskapens öde blev nu 
fokus för dansk utrikespolitik. Slesvig-Hol-
stein-problematiken är för komplicerad för 
att här genomlysas: det var gamla hertig-
dömen som ingick i danska kronan, men 
ändå inte var integrerade delar av Danmark. 

Danmarks ambassadör gästade 
Klubben

Brittiske utrikesministern Lord Palmerston 
fällde ett klassiskt yttrande om det: ”Endast 
tre människor har förstått Slesvig-Hol-
stein-problemet. En var Prins Albert, och 
han är död. En annan var en tysk professor 
men han blev galen. Och den tredje är jag 
själv, men jag har glömt allt.” Alltnog, Dan-
mark utkämpade två krig mot tyska stater, 
1848-50 och 1864, om Slesvig-Holstein. 
1864 års krig, iscensatt av Preussens kans-
ler Bismarck, ledde till ett svårt nederlag 
för Danmark, och efter det var Tyskland 
det stora problemet för dansk utrikespoli-
tik i ett sekel, tills 1945. Danmark förde en 
neutralitetspolitik, i förhoppning om att 
det skulle förebygga en aggressiv tysk poli-
tik mot Danmark. En lång tid lyckades det: 
i Första Världskriget var Danmark neutralt 
och höll sig utanför kriget. Men som bekant 
hjälpte neutralitetspolitiken inte mot Hitlers 
Tyskland, och den 9 april 1940 blev Danmark 
ockuperat av Tyskland.”

År 1945 blev Danmark lyckligtvis befriat 
av Marskalk Montgomerys brittiska trupper, 
och inte av Röda Armén, och kunde därefter 
börja ingå i den västliga allians som började 
ta form senare under 1940-talet.

”Danmark var en av 50 grundande med-
lemmar i Förenta Nationerna år 1945, och 
1949 blev Danmark en av tolv grundande 
medlemmar i den västliga försvarsallian-
sen NATO. Före det fanns det ett försök att 
åstadkomma ett skandinaviskt försvarsför-
bund, men detta stupade bland annat på 
att Sverige inte ville överge sin neutralitet, 
och på att Norge sökte säkerhetsgarantier 
i USA. Grönland var en viktig orsak till att 
USA även ville få Danmark med i NATO. 
Grönland kontrollerar ingången till nord-

amerikanskt luftrum: och under kriget gav 
Danmarks ambassadör tillstånd till ameri-
kansk militär närvaro på Grönland för att 
förebygga en tysk militär närvaro.”

År 1972 gick Danmark med i dåvarande 
EEC, följande efter Storbritannien, som var 
en viktig exportmarknad för Danmarks jord-
bruksprodukter. Sedan 1995 har Danmark, 
Finland och Sverige förenats i ett medlem-
skap i EU.

Det ryska angreppet på Ukraina den 
24 februari 2022 utlöste nästa steg i Fin-
lands, Sveriges och Danmarks närmande: 
alla länderna har förbundit sig till militär 
hjälp till Ukraina, och dessutom beslöt sig 
Finland och Sverige för att söka medlem-
skap i NATO: Danmark var ett av de första 
länderna att ratificera Sveriges och Finlands 
NATO-medlemskapsansökningar. Därmed 
får Östersjöregionen en ny, större betydelse i 
dansk utrikes- och säkerhetspolitik.

”Danmark och Finland har redan en lång 
tid varit nordiska brödrafolk”, säger ambas-
sadören. ”Under Finlands krig kom det 4 000 
finländska krigsbarn till Danmark, och 1 000 
frivilliga reste från Danmark för att stöda 
Finland i sin försvarskamp.” Det förestå-
ende NATO-medlemskapet för Finland och 
Sverige betyder att länderna står inför en tid 
av närmare samarbete än någonsin sedan 
Kalmarunionen, konkluderar ambassadören 
sitt faktaspäckade anförande för Klubben. 
Han var en mycket väl sedd och väl emot-
tagen gäst på vår Klubb.

Janne Salonen

Fotnot: Klubben besöker Danmark den 5-8 
oktober 2023 
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Vad handlar valet om och vad ska det 
stå i den kommande regeringens 
regeringsprogram. Hög prioritet ges 

landets ekonomi och åtgärder för att minska 
på budgetunderskottet. Budgetbalans efter-
lyses och ett brett åtgärdsprogram behövs. 
Finansministeriet talar om att budgetbalan-
sen kräver utgiftsminskningar på ca 10 mil-
jarder euro under de följande två riksdags-
perioderna. Sossarna tror att tillväxten och 
vissa skattehöjningar korrigerar situationen 
och de ser inte ut att vilja minska statli-
ga utgifter. Samlingspartiets huvudlinje 
tycks vara att skära i de statliga utgifterna. 
Exakt var man vill skära är diffust. Att enas 
om intäkter och kostnader förefaller att bli 
giganternas kamp. 

Arbetskraftsbristen är ett gissel för Fin-
land inom snart sagt alla branscher. Landet 
behöver arbetstagare och fler skattebeta-
lare, även om sannfinländarna bromsar. 
Företags- och investeringsklimatet bör för-
bättras säger Samlingspartiet och Sfp. Att 
göra investeringar i Finland bör underlättas, 
förenklas och försnabbas. Det europeiska 
samarbetet kräver mer för att kunna hantera 
kriser av de mest besvärliga slag. Sannfin-
ländarnas grundlinje går helt i motsatt rikt-
ning, då deras principiella inställning är att 
Finland borde utträda ur unionen. Hur stats-
budgeten ska kunna finansiera stora infra-
strukturprojekt och dyra järnvägsbyggen är 
högst ovisst. De kanske skjuts på framtiden 
då invändningarna mot deras lönsamhet har 

påtalats. En dragkamp mellan partierna gäl-
ler även den så kallade Sote-finansieringen, 
där sossarna frikostigt vill satsa mer, medan 
Samlingspartiet har en motsatt uppfattning. 
De ökade statliga satsningarna på forskning 
och innovationer finns det rimlig enighet 
kring.

I regeringsprogrammet kommer säker-
hets- och försvarspolitiken att få en ny 
utformning i och med Finlands kommande 
medlemskap i Atlantpakten NATO. Finlands 
säkerhetspolitiska situation har i grunden 
förändrats. NATO-medlemskapet ger en 
avskräckande effekt på dem som ruvar på 
onda avsikter. Försvarsmakten och den all-
männa värnplikten i Finland består. Sam-
tidigt ska en större andel av budgetmedlen 
ges till säkerhet och försvar. Det finns en 
bred enighet om att försvaret på långsikt 
ska få finansiering på minst 2 % av BNP. 
Finlands bidrag till EU-politiken kunde vara 
att samordna NATO- och EU-insatserna så 
att man inte går i otakt utan i takt. Ett när-
mande mellan dessa behövs. Europa kan 
inte i evighet förvänta sig att USA räddar vår 
kontinent, vilket nu är fallet. Regeringspro-
grammet kommer att notera ett långvarigt 
lågvattenmärke i förhållande till vår östra 
granne, vars trovärdighet och tillit har fallit 
till lägsta nivå för en lång tid framöver på 
grund av obeskrivlig brutalitet och lögner.

En helt ny dimension inför riksdagsvalet 
är att rekordmånga klubbmedlemmar ställer 
upp som kandidater. Veterligen återfinns 

Javisst, nu är det val igen

följande fjorton klubbmedlemmar på kandi-
datlistorna: 

På Sfp-listorna: i Helsingfors Simon 
Granroth, Marcus Rantala och Thomas Sele-
nius, i Nyland Anders Adlercreutz, Otto 
Andersson, Anders Portin, Kjell Törner och 
Henrik Wickström, i Sydöstra Finland Johan 
Bardy och i Birkaland Wilhelm von Nandel-
stadh. 

På Samlingspartiets lista: i Nyland Sture 

Fjäder och Martin Paasi. För Rörelse nu i 
Nyland Kristian Meurman. På Åland kandi-
derar Mats Löfström för återval. 

Det är glädjande att så många ställer upp 
för att hålla de finlandssvenska bastionerna 
i Riksdagen och i andra sammanhang. 

Nu är det väljarnas tur att ge dem sitt 
stöd i valet den 2 april 2023.

Charlie Hindsberg

 I MARS TILLREDER VI KLASSISKA MATPORTIONER!
Fre 17.3 klo 11-22
Lö 18.3 klo 16-22
Fre 24.3 klo 11-22
Lö 25.3 klo 16-22

 
 I APRIL HAR VI SOM TEMA SPARRIS 
OCH VACKRA VÅRIGA PORTIONER!

Fre 21.4 klo 11-22
Lö 22.4 klo 16-22
Fre 28.4 klo 11-22
Lö 29.4 klo 16-22

 
 I MAJ ORDNAR VI VALBORGS- 

OCH MORSDAGSLUNCH
Mån 1.5 kl. 11.30-18 

(Dukningar 11:30 och 15:00)
Sö 14.5 kl. 11.30-18 

(Dukningar 11:30 och 15:00)
 

 PÅ SOMMAREN BETJÄNAR VÅR TERRASS ER, 
FRÅN TISDAG TILL LÖRDAG

(I fall vädret är dåligt flyttar vi serveringen
 in till Svenska Klubbens bar)

 
RESTEN AV ÅRETS TEMAN:

Augusti - Kräftor och snaps
September – Anka

Oktober – Vilt + Halloween Special
November – Farsdag

December – Julbord och Nyårs Special
 
 

Öppethållningstider 2023

Välkommen även endast till vår mysiga bar!
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På årsmötet för ett år sedan informe-
rades medlemmarna om att Svenska 
Klubben i Helsingfors r.f. grundat en 

150-års fond, med sikte på Klubbens jubi-
leum 2030. Syftet med fonden är att ge Klub-
ben möjlighet att i framtiden underhålla och 
använda sin fastighet på Mauritzgatan 6 på 
ett ändamålsenligt sätt.

150-års fonden har grundats i Klubbens 
balansräkning och Klubben har 2022 gjort en 
överföring till fonden på 100 000 euro. Fon-
den har och skall ha full täckning i investe-
ringar och kassamedel. Fonden administre-
ras av ett Fondråd och fondens medel hålls 
skilt från Klubbens övriga medel. Fondrådet 
väljs av förvaltningsmötet och skall i huvud-
sak bestå av donatorer och innehålla perso-
ner med kunskap om och erfarenhet av för-
mögenhetsförvaltning. Vid inledningsskedet 
fungerar Klubbens ekonom Carolus Reincke 
som Fondrådets ordförande. Övriga medlem-
mar är Henrik Creutz, Dennis Holmlund och 
Magnus von Knorring. 

Sedan 2015 har kostnaderna för underhåll 
av fastigheten på Mauritzgatan 6 uppgått till 
nästan en och en halv miljon euro – bl.a. har 
taket reparerats och fönsterbågarna restaure-
rats. De löpande kostnaderna för fastigheten 
har i huvudsak finansierats med hyresintäk-
ter från restaurangverksamheten. Corona-

Klubbens 150-års fond
pandemin påvisade dock en viss sårbarhet i 
Klubbens ekonomi då Klubben för att trygga 
fortsatt restaurangverksamhet var tvungen 
att avstå från en del av hyresintäkterna.

Större reparationerna av klubbhuset har 
främst finansierats med externa understöd 
erhållna av stiftelser. Dessa stiftelser förhål-
ler sig positivt till Klubbens verksamhet men 
varje bidragsansökan behandlas som ett skilt 
ärende och framtiden är oviss. 

Målet för fonden är att bygga upp ett 
eget kapital som kunde ge en tillräckligt stor 
årlig utdelning för att kunna finansiera nöd-
vändiga reparationer och underhåll av vårt 
klubbhus och samtidigt minska på beroendet 
av utomstående stöd. 

Bjälklaget och 150-års fonden konkurre-
rar inte med varandra. Medlen i Bjälklaget 
kan användas genast för fastighetens behov 
medan fonden står för långsiktiga fonderade 
placeringar för underhåll och utvecklande av 
fastigheten.

I början av februari inbjöds alla klubbmed-
lemmar till en information där Fondrådets 
ordförande presenterade 150-års fonden. Ett 
trettiotal medlemmar deltog. Materialet från 
tillställningen finns på Klubbens hemsida.

Carolus Reincke 
ordförande för Fondrådet

Rörelse Nu

Kristian MEURMAN

Rörelse Nu Nyland

137

Ärade klubbroder,

Den kommande riksdagen har stora
utmaningar framför sig. De partier som burit
regeringsansvar under de senaste 15 åren har
misslyckats i att fatta hållbara beslut. 

Statsskulden har tredubblats och tillväxten lyst
med sin frånvaro, samtidigt som våra nordiska

grannländer haft alldeles motsatt utveckling.

Finland behöver ansvarsfulla beslut och en ny riktning. De gamla sätten fungerar bevisligen inte.

• Statsfinanserna i balans
• Svenska språkets ställning bör tryggas
• Slut på maktmissbruk och egennyttig politik
• Mindre byråkrati och mera frihet och ansvar

www.kristianmeurman.fi – info@kristianmeurman.fi

Chef de Table, pol. stud.

Våga vara annorlunda

Vård och omsorg
Utbildning
Företagarvänligt Finland
Det ska alltid löna sig                
 att jobba
Hållbar ekonomi 

För en hållbar 
och trygg framtid!
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Republikens President har uttalat oro 
över eventuell utdragen regerings-
bildning efter riksdagsvalet. Finland 

skulle behöva en funktionsduglig regering 
med hänsyn till det världspolitiska läget och 
NATO-frågan. Visst, så är det. Canarius skall 
sålunda ge sitt bidrag till funderingarna.

En majoritetsregering är målet (och 
huvudregel) med hänsyn till handlings-
kraft och finländsk tradition. I kommuner 
komponeras kommunstyrelsen utgående 
från stödet för partierna eller andra grup-
peringar. Alla parter med rimligt understöd 
kommer med i styrelsen. Sedan tar man itu 
med de frågeställningar som kommer emot 
och fattar majoritetsbeslut. Det har funge-
rat. Ingen har föreslagit detta förfarande på 
riksnivån. Och så kommer det sannolikt att 
förbli, åtminstone tillsvidare. Kanske det är 
effektivare så...

Galluparna med sikte på riksdagsvalet 
ger klara besked. Vi har tre tämligen jämn-
stora partier i ledningen – S-partierna: Sam-
lingspartiet, Sannfinländarna och Socialde-
mokraterna för att nämna dem i alfabetisk 
ordning. Följande kategori, de mellanstora, 
har ungefär hälften av stödet jämfört med 
S-partierna, det vill säga Centern, Gröna och 
Vänsterförbundet. Övriga är mindre, det vill 
säga SFP, Kristliga, Rörelse Nu och hur de nu 
benämner sig. 

För att bilda en majoritetsregering borde 
minst två S-partier finna varandra. Med 
beaktande av debatten kan det handla om 

- om nästa regeringsbildning

Samlingspartiet + Sannfinländarna eller 
Samlingspartiet + Socialdemokraterna. 
Sannfinländarna håller på att ställa sig 
utanför, knappast med hänsyn till påstådd 
rasism, utan med det långsiktiga målet att 
lämna EU. Visst skall valresultatet synas i 
politiken och Sannfinländarna ser ut att få 
ett betydande understöd, men EU on/off är 
en så stor delare att här måste majoriteten 
härska, även om Sannfinländarna skulle bli 
största parti.  

Sålunda ”måste” Samlingspartiet och 
Socialdemokraterna finna varandra, vilket 
objektivt sett inte borde vara, men kan trots 
det bli, svårt. Bra om kort sagt Socialdemo-
kraterna primärt vakar över välfärden och 
Samlingspartiet över statsekonomin, varef-
ter man kompromissar. Så skall ett mång-
partisystem fungera. Det är fel att se mot-
sättningar här – välfärden kräver hållbar 
statsekonomi. Av de mellanstora kan Gröna 
passa in i regeringen, medan Centerns posi-
tionering förväntas bli beroende av valre-
sultatet.  

Slutligen är det logiskt att komplet-
tera en dylik regering med det som ovan 
benämndes mindre partier. Hit hör defini-
tivt Svenska folkpartiet, som då och då får 
höra att man accepterar medverkan i vil-
ken koalition som helst. Inte helt fel, det 
är i regeringen saker och ting fås till stånd. 
Därför skall SFP, som enda svenskt parti, i 
likhet med övriga partier eftersträva reger-
ingsställning.  

Canarius saknar definitivt den konstel-
lation som skapades under 1970-talet då 
Centerpartiet, Liberala folkpartiet och SFP 
bildade en ”mittengrupp” och kom sålunda 
i kategorin stort block. Föråldrad nostalgi 
hjälper inte i dag. Sålunda bildas regeringen 
av Samlingspartiet + Socialdemokraterna 

+ Gröna + SFP + eventuellt Centern, Krist-
liga och Rörelse Nu beroende på valresul-
tatet. Valprogrammet behöver inte vara 
100-sidigt, men visst behövs en del förhand-
lingar och kompromisser. Hoppas parterna 
är vuxna uppgiften. 

N är man går in igenom domestik-
trappan på klubbhusets bakgård, 
kommer men till köket. Fortsätter 

man till vänster går en smal och vindlande 
trappa upp till festvåningen - och fortsätter 
sedan till klubbvåningen. Där mittemellan 
finns en dörr direkt från trappan till ett litet 
rum med fönster mot Elisabetsgatan. - Här 
kunde klubbmedlemmar med hund ta in för 
övernattning, påstod äldre klubbkamrater.

Och visst kunde det vara rätt praktiskt. 
Man hade tillbringat en dag i åbotrakten 
med fågeljakt, intagit middag på Hamburger 
Börs där kocken var en mästare att steka de 
nysskjutna beckasinerna eller morkullorna 
och sedan ta det sista tåget till Helsing-
fors, kasta in bössan och hunden i Klubbens 
gästrum och få ännu en sängfösare i Klub-
bens rökrum. Följande dag tar man i mak-
lig tid tåget till Wiborg och Hotell Andrea. 
Där är man minst lika skicklig i att anrätta 
nyskjutet villebråd.

Det var en tid då hundar var välkomna 
med sina hussar till klubbar och bättre kro-
gar. Hundvänner fanns överallt. Det berät-
tas om Otto von Bismarck, sedermera Tyska 
rikets rikskansler, att han aldrig gick någon-
stans utan sin favorit Ulmer dogg, så redan 
under studietiden i Jena. En av doggarna 
hette Sultan, till stor förargelse för sulta-

nen i Konstantinopel. Otto von Bismarck 
tvingades kalla Sultan för Sultl för att göra 
sultanen nöjd. En annan dogg, Tyras, åstad-
kom en diplomatisk konflikt, då den bet den 
ryska utrikesministern Gortsjakov i benet. 
Incidenten uppmärksammades flitigt i den 
tyska skämtpressen. Ulmer doggarna kallas 
numera för Grand danois.

I synnerhet det brittiska hovet är känt 
för sina hundar. Prins Philip besökte Fin-
land många gånger och blev i allmänhet 
mottagen med militära hedersbetygelser. 
Uppmärksam som han var frågade han vid 
ett tillfälle efter årtalen i hederskompani-
ets fana. Det rörde sig om Gardesbataljo-
nens fana: 1812, 1829, 1905 och 1957. Åren 
representerar uppsättandet av Gardesbatal-
jonen, upphöjandet till gardesbataljon efter 
kriget mot sultanen i Turkiet, bataljonens 
upplösning och återuppsättning. Dessvärre 
har nutidens klåfingriga generaler upplöst 
bataljonen på nytt.

Hur gick det då med hunden på Klubben. 
Det forna övernattningsrummet har över-
tagits av klubbrestaurangens personal och 
står inte längre till förfogande. Och dagens 
strikta restaurangregler tillåter inte hundar 
på krogen. Så är det tyvärr!

Gleshårsman

Får jag ta hunden med till Klubben?
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Nästa riksdag har flera viktiga upp
gifter. Vi ska få ordning på  Finlands 
ekonomi så att vi kan ta hand om vårt 
välfärdssamhälle, sätta hälsovården 
och utbild nin gen i skick, lägga fart på 
den gröna omställningen och främja  
utvecklingen av framtidens ekonomi, 
samt etablera vår plats inom försvars
samarbetet med Nato.

Jag är vetenskapskommunikatör, 
social psykolog, ordförande för SFP i 
Helsingfors, har forskat vid För svars
högskolan och varit i beredskap för 
Natos snabb insatsstyrkor. 

Mot den bakgrunden är det naturligt 
att jag ämnar  arbeta för bildat och 
evidensbaserat beslutsfattande.

SIMON 
GRANROTH

FÖR BILDAT OCH EVIDENSBASERAT 
BESLUTSFATTANDE I RIKSDAGEN

90

Ring Anders Gadd 0400 520 540 
eller skicka en email: anders.gadd@honka.com
www.honka.fi

Förverkliga din dröm 
Framgången fortsätter och Honkas svenska service har överträffat 

alla förväntningar. Honka svenskfinland betjänar dig 7 dagar i veckan, 
kontakta oss för att planera ditt byggprojekt.

Har du egna skisser kan vi enkelt skräddarsy din modell helt enligt dina 
önskningar och efter tomtens krav. Vi kan även posta dig våra nya broschyrer.
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PORTIN
NYLAND

ANDERS PORTIN
EKONOMI • FÖRETAGSAMHET • MILJÖ

421andersportin.fi

Fullmäktigeledamot i Esbo 
2017 -

Ersättare i fullmäktige i Esbo 
2013-2017

Stadsstyrelsemedlem 
2019-2020

Medlem av stadsplaneringsnämnden 
i Esbo 2021 -

Styrelsemedlem Helsingforsregionens  
miljötjänster 2013-2021

Medlem i Grankulla stadsfullmäktige 
1988-1990

Ministerspecialmedarebetare

Stöd kampanjen
MobilePay 82701
FI9440550017593886

”Vi riksdagsledamöter skall inte gömma oss bakom folkom-
röstningens skynke  En folkomröstning lämpar sig dåligt för 
ett ärende som gäller säkerhetspolitik. Vi vet hur aktivt vårt 
östra grannland på olika sätt strävar till att påverka folkopi-
nionen redan idag. Som folkvald måste man dock även fatta 
svåra beslut – och stå för sin åsikt.”

”Finska staten – alltså dess medborgare – har majori-
tetsandel i Fortum. I det läget är det skäl att vara orolig 
om Fortum köper ett bolag som investerar i Nord Stream 
II-ledningen, ett projekt som har tydliga säkerhetspolitis-
ka dimensioner”

”Tidpunkten för processen kan inte vara beroende av händel-
serna under en dag eller en vecka. Därför är den bästa tiden att 
gå med i Nato bakom oss och den näst bästa tiden är nu. Vi bör 
inleda processen för att gå med i Nato och Sverige bör vara med 
på tåget.”

”Finland har totalt cirka tvåhundra Leopard 2-stridsvagnar. 
Genom att signalera beredskap att bidra även med ett litet 
antal stridsvagnar kan vi kanske få igång ett europeiskt 
stridsvagns-talko. Det behövs nu.”

”Det är uppenbart att Nord Stream 2-projektet är emot 
energiunionens målsättningar. Projektet ökar beroendet 
av en energikälla och en leverantör, Gazprom. Dessa fakta 
understryker Nord Stream 2-projektets politiska motiv, vilket 
också vi borde inse. Vi borde i vår egen utvärdering också 
begrunda projektets säkerhetspolitiska dimensioner. ”

Om en NATO-folkomröstning 2016

Om Nord Stream 2016

Om Uniper 2017

Om NATO 2021

Om hjälpen till Ukraina 2022

När det gäller skall 
man ta ställning. 

Ett säkert val.

399
Nyland
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lämpar sig därför mycket bra som Klubbvin. 
Barefoot Buttery Chardonnay har en rik och 
mycket bred munkänsla. Den nästan torra 
smaken erbjuder, förutom exotisk fruktig-
het, söt kryddighet och gräddkola. Den fyl-
liga smaken stöds av en syra som ger vinet 
en lite rostad tropisk eftersmak.

Vinprovningarnas röda viner hade fått 
dekantera i glaset i cirka 45 minuter innan 
de avsmakades, vilket säkerligen var till en 
fördel för dessa unga viner. Bredvid varan-
dra hade vi en fransk Languedoc tre dru-
vors blandning (Syrah/Grenache Noir/Petit 
Verdot), en portugisisk 50 % Caladoc 50 % 
Tinta Roriz-blandning och en spansk 100 % 
Tempranillo. Rösterna fördelade sig unge-
fär lika som med de vita, det vill säga ett av 
vinerna fick 15/28 röster och de andra rös-
terna fördelades jämnt mellan de två andra 
kandidaterna. Rödvinet Alta Corte från Por-

Året på Klubben har börjat glatt! 
Medlemmarna som deltagit i klubb-
kvällarna har haft det trevligt och 

framför allt har stämningen varit hög på alla 
evenemang. Klubbafton den första februari 
hade som program vinprovning, nämligen 
valet av Klubbens nya viner. I höstas fick jag 
besked om att det finns intresse för att välja 
en ersättare till Portada-vinen och vi kom 
överens om att den skulle väljas tillsam-
mans under ett klubbevenemang på våren. 
Det fanns egentligen inga specifika ramar 
för valet. Mina utgångspunkter var att pri-
set måste vara ungefär det samma och så vet 
jag att herrarna gärna avnjuter europeiska 
viner, så jag började leta kandidater enligt 
dessa kriterier. 

Jag valde tre vita viner och tre röda viner 
till vinprovningen. Det första vita vinet som 
avsmakades var ett typiskt bordsvin från det 

Medlemmarna valde nya viner
spanska Katalonien, vars druvor var Airen 
och Sauvignon Blanc. Typiska dofter för 
druvan Sauvignon Blanc kunde urskiljas, 
som svarta vinbärsblad och krusbär, men det 
räckte inte för att vinna. Det andra vita vinet 
var en italiensk blandning av tre druvor från 
regionen Toscana, som inte heller nådde 
majoritetens godkännande. Vinnare blev 
det vilda kortet, nämligen det enda vinet 
jag tog utanför Europa, Barefoot Buttery 
Chardonnay från Kalifornien. Då jag gick 
genom alla kandidater för vinprovningen 
tyckte jag att det här vinets pris-kvalitet 
förhållande var så bra att jag ville ta det 
här som en kandidat, även om det inte upp-
fyllde Europa-kriteriet. Chardonnay är en av 
världens äldsta och säkert mest kända vita 
druva, ursprungligen från Frankrike men 
odlad idag runt hela världen. Druvan pas-
sar utmärkt till både mat och umgänge, och 

tugal, producerat av DFJ Vinhos, utsågs till 
vinnare. Producenten är samma som pro-
ducerar Portada-vinen, men Alta Corte är 
ett nyare vin av dem. Caladoc-druvan är en 
blandning av Garnacha- och Malbec-druvor, 
och den används ofta i vinblandningar på 
grund av sin mörka färg, tanniner och viss 
kropp. Den andra druvan, Tinta Roriz, är 
den portugisiska versionen av Tempranillo, 
som i sin del ger vinet aromer och vanilj. De 
som röstade på detta vin gillade det väldigt 
mycket.

Båda vinerna har fått beröm på onsda-
garna efter detta evenemang, nya viner och 
smakupplevelser var klart efterlängtade. Ett 
stort tack till alla deltagare och medver-
kande, allt som allt var vinprovningskvällen 
mycket trevlig och lyckad.

Maria Nastamo Perez, restaurangchef
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Vi bidrar till tryggare, aktivare  
och hälsosammare liv.

I samband med lucialunchen i decem-
ber samlade Klubben in 6 400 euro till Folk-
hälsan. 

Brigadgeneral Sami Nurmi höll ett 
intressant föredrag på fluglunchen i febru-
ari gällande NATO och Finlands försvar. 

Vårterminen inleddes tillsammans 
med Sällskapet MM och traditionell sång i 
trappan. 

Glada herrar på Klubbens bliniafton i 
februari.  
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Påskalamm och äggtoddy 
Traditionellt påskalamm och äggtoddy ser-
veras på dymmelonsdagen som i år infaller 
den 5 april. 

Vårens sista fluglunch i april
Vårens sista fluglunch ordnas fredagen den 
21 april klockan 13.00. Professor Gustav 
Björkstrand talar då under rubriken ”Sam-
hällsinsatser som kulturminister, rektor för 
Åbo Akademi, biskop i Borgå stift”. Fluglun-
cherna är öppna för alla medlemmar iklädda 
fluga. 

Klubben besöker Svenska Klubben i Åbo 
torsdagen den 27 april
I år är det vår tur att besöka våra vänner i 
Åbo. Innan avfärden blir det sopplunch på 
Mauritzgatan klockan 13.00. Avfärd med 
buss klockan 14.00. Vi inleder med ett besök 
på arkeologiska muséet Aboa Vetus som 
är Finlands enda arkeologiska museum. 
Aboa Vetus, innefattar en stadsdel upphit-
tad under jorden, där människor har levt 
i sekler. I museiområdet finns ruiner av 
medeltida stenbyggnader. Efter besöket på 
muséet middag på Svenska Klubben i Åbo. 
Tillbaka i Helsingfors ca 23.00.

Framtidsbulletiner
 
Information om programmet hittas även i vårens gula kort, på hemsidan (www.klubben.fi) 
och på Klubbens slutna Facebook sida. Klubben annonserar även under höst- och vårtermi-
nen i måndagens nummer av HBL.

Utfärd onsdagen den 31 maj till Kotka 
med temat slaget vid Svensksund
Start med buss från Mannerheimstatyn / 
Kiasma klockan 9.30. Vi åker via Lovisa till 
Ruukin Mylly i Strömfors där det serveras 
lunch. Resan fortsätter till Kotka med besök 
på Maritimcentret Vellamo och havsutfärd 
runt staden. Dagen avslutas på Fort Elisa-
beth med middag på restaurang Vaakku. 
Tillbaka i Helsingfors ca klockan 23.30.

Nordiskt möte i Stockholm torsdagen 
den 7 och fredagen den 8 september 
Reservera redan nu i kalender Nordiskt möte 
tillsammans med våra nordiska vänner. I år 
är det Nya Sällskapet och Sällskapet som 
står värdar. Programmet publiceras senare 
under våren. 

Höstresa till Köpenhamn torsdagen den 
5 till söndagen den 8 oktober
Mer information om resan senare under 
våren.

Svarta Kattens Spex

Fyra år har gått sedan senaste spex och 
mycket har hänt i världen. Årets spex 
”De tre musketöserna, eller kemi i 

pandemi” behandlade som brukligt aktuella 
ämnen – allt från pandemins fruktansvär-
da värld till politik och religion. Sällskapet 
MM’s nyutnämnde ordförande Sam Simon-
sen fungerar även som Stormästare i Spex-

orden Svarta Katten. 
Regissör för årets spex var för första 

gången Sampo Sarkola. Totalt ordnades fyra 
föreställningar i mars, föreställningen lör-
dagen den 4 mars var reserverad för Klub-
bens medlemmar avec. Om två år firas spex-
ets 100-års jubileum – vi ser framemot glada 
skratt även då. 

Spexets tre ministrar: Annika Saa-Rikkoa, Statsminister Samarin och Baja-Maja Fredriksson
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